ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 2/2015

5 марта 2014 года                                                                                             г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России (далее - Комиссия) по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Иващенко И.В. – заместитель руководителя управления,

Члены Комиссии:

Тер-Осканов И.О. – начальник отдела контроля на транспорте, в строительстве и
ЖКХ;

Морданева А.С. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля на транспорте, в
строительстве и ЖКХ,

рассмотрев дело № 2/2015 по признакам нарушения ОАО «РЖД» («<….>») ч. 1 ст. 10
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу №
2/2015, в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 2/2015.
2. Назначить рассмотрение дела № 2/2015 на 9 апреля 2015 в 10-00 по адресу: г.

Краснодар, ул. Коммунаров, 235, каб. 1.
3. ОАО «РЖД» в срок до 9 апреля 2015  представить следующую информацию:

- перечень хозяйствующих субъектов, осуществляющих, помимо ОАО
«Краснодарпромжелдортранс» и ООО «РСК», услуги по временному размещению
вагонов, не задействованных в перевозочном процессе, а также формирование
отправительских маршрутов на ж/д станции Краснодар-сортировочный СКжд с
указанием почтового адреса, Ф.И.О. руководителя, контактного телефона, а также
указать объемы оказанных услуг самостоятельно ОАО «РЖД» либо дочерними
предприятиями ОАО «РЖД» (указать полное наименование, адрес, контактный
телефон). Информацию представить в натуральном и стоимостном (без НДС)
выражениях за 2014 год (помесячно).

-копию Приложения № 3 к Распоряжению ОАО «РЖД» от 12.12.2014 № 2979р.

4. ОАО «ПГК» в срок до 9 апреля 2015  письменно представить информацию о том,
каким образом произошло ограничение конкуренции на рынке предоставления
услуг по временному размещению (отстою) порожних вагонов, а также
накоплению и формированию на путях необщего пользования отправительских
маршрутов из порожних вагонов на период действия телеграммы ОАО «РЖД» от
17.09.2014.

5. ОАО «Краснодарпрожелдортранс» в срок до 9 апреля 2015  письменно
представить информацию о том, каким образом произошло ограничение
конкуренции на рынке предоставления услуг по временному размещению (отстою)
порожних вагонов, а также накоплению и формированию на путях необщего
пользования отправительских маршрутов из порожних вагонов на станции
Краснодар – сортировочный на период действия телеграммы ОАО «РЖД» от
17.09.2014.

6. ООО «РСК» в срок до 9 апреля 2015  письменно представить информацию о том,
каким образом произошло ограничение конкуренции на рынке предоставления
услуг по временному размещению (отстою) порожних вагонов, а также
накоплению и формированию на путях необщего пользования отправительских
маршрутов из порожних вагонов на станции Краснодар – сортировочный на
период действия телеграммы ОАО «РЖД» от 17.09.2014.

Председатель Комиссии                                                                        И.В. Иващенко

Члены Комиссии:                                                                                     И.О. Тер-Осканов

                                                                                                                      А.С.
Морданева